0

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

	ЧĂНКАССИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУСЛĂХĚ
ЙЫШĂНУ

         «14» март 2013 № 18
Чǎнкасси ялě

	ГЛАВА

КУГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «14» март 2013 №18

деревня Кугеево

О   назначении   публичных  слушаний   по

обсуждению  проекта   решения   Собрания

депутатов          Кугеевского          сельского

поселения «Об итогах исполнения бюджета

Кугеевского         сельского           поселения

Мариинско-Посадского района за 2012 год»

В соответствии со ст.14 Устава Кугеевского сельского поселения и Порядком проведения публичных слушаний, утверждённым решением Собрания депутатов Кугеевского сельского поселения от 02.11.2006 г. №С-10/6  п о с т а н о в л я ю:

 назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Кугеевского сельского поселения «Об итогах исполнения бюджета Кугеевского сельского поселения за 2012 год» на 02.04.2013г. в здании администрации Кугеевского сельского поселения в 14.00 часов.

Глава Кугеевского сельского поселения

Ю. В. Васильев

ПРОЕКТ

Об  итогах  исполнения  бюджета

Кугеевского сельского поселения

за   2011 год

Собрание депутатов Кугеевского сельского поселения

р е ш и л о:

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета Кугеевского сельского поселения за  2011 год по доходам в сумме 1 916 716,29 руб., и по расходам в сумме 1 934 470,45  руб., с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Кугеевского сельского поселения) в сумме 17 754,16  руб. и со следующими показателями:

Доходы бюджета Кугеевского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета за  2011 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

Доходов бюджета Кугеевского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 2011 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

Расходов бюджета Кугеевского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов ведомственной структуре расходов бюджета Кугеевского сельского поселения за 2011 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

Расходов бюджета Кугеевского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за  2011 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава     Кугеевского

сельского поселения

Приложение 1
к постановлению главы

администрации Кугеевского
сельского поселения

ДОХОДЫ

бюджета Кугеевского сельского поселения

по кодам классификации доходов бюджетов за 2011 год

(руб.)
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	администратора поступлений
	доходов бюджета Кугеевского сельского поселения

	Доходы, всего

	1 916 716,29

	Управление Федеральной налоговой службы по Чувашской Республики
	182

	209 157,57

	 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных пре
	182
	1010202101 1000 110
	42 282,64

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лиц
	182
	1010202101 2000 110
	11,33

	 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими   лицам, зарегистрированным
	182
	1010202101 3000 110
	364,10

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	182
	1050302001 1000 110
	2 310,46

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	182
	1050302001 2000 110
	162,42

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	182
	1050302001 3000 110
	420,00

	 Налог на имущество сельских поселений
	182
	1060103010 1000 110
	5 837,75

	 Налог на имущество сельских поселений
	182
	1060103010 2000 110
	602,70

	 Земельный налог сельских поселений
	182
	1060601310 1000 110
	43 615,83

	 Земельный налог сельских поселений
	182
	1060601310 2000 110
	1 992,03

	Земельный налог сельских поселений
	182
	1060601310 3000 110
	2 000,00

	 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ
	182
	1060602310 1000 110
	108 373,30

	 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ
	182
	1060602310 2000 110
	151,81

	Земельный  налог (по обязательствам, возникшим 1 января 2006г.) мобилизуемый на территориях поселений
	182
	1090405010 2000 110
	1 033,20

	Администрации сельского поселения
	993

	1 707 558,72

	 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальным действий
	993
	1080402001 1000 110
	4 050,00

	 Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	993
	1110501010 0000 120
	57 628,14

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений
	993
	1110503510 0000 120
	4 603,26

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселённых территорий муниципальных районов
	993
	1140601410 0000 430
	5 377,32

	 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	993
	2020100110 0000 151
	1 319 400,00

	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспеченности сбалансированности бюджетов
	993
	2020100310 0000 151
	100 000,00

	 Прочие субсидии бюджетам поселений
	993
	2020299910 0000 151
	161 400,00

	 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	2020301510 0000 151
	55 100,00

Приложение 2
к постановлению главы

администрации Кугеевского
сельского поселения

ДОХОДЫ
бюджета Кугеевского сельского поселения по кодам видов доходов,

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за 2011 год
(руб.)

	Наименование показателя
	Код бюджетной
классификации
	Кассовое
 исполнение

	Доходы, всего

	1 916 716,29

	НАЛОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	280 816,29

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	10100000000000000
	42 658,07

	 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпр.
	10102021011000110
	42 282,64

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими   лицам, зарегистрированным
	10102021012000110
	11,33

	 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими   лицам, зарегистрированным
	10102021013000110
	364,10

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10500000000000000
	2 892,88

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	10503020011000110
	2 310,46

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	10503020012000110
	162,42

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	10503020013000110
	420,00

	 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	10600000000000000
	162 573,42

	 Налог на имущество сельских поселений
	10601030101000110
	5 837,75

	 Налог на имущество сельских поселений
	10601030102000110
	602,70

	 Земельный налог сельских поселений
	10606013101000110
	43615,83

	 Земельный налог сельских поселений
	10606013102000110
	1 992,03

	Земельный налог сельских поселений
	10606013102000110
	2 000,00

	 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ
	10606023101000110
	108 373,30

	 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ
	10606023102000110
	151,81

	 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10800000000000000
	4 050,00

	 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальным действий
	10804020011000110
	4 050,00

	 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЁТЫ ПО ОТМЕНЁННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	10900000000000000
	1 033,20

	 Земельный  налог (по обязательствам, возникшим 1 января 2006г.) мобилизуемый на территориях поселений
	10904050102000120
	1 033,20

	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	11100000000000000
	62 231,40

	 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	11105010100000120
	57 628,14

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений
	11105035100000120
	4 603,26

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	11400000000000000
	5 377,32

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселённых территорий муниципальных районов
	11406014100000430
	5 377,32

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	20200000000000000
	1 635 900,00

	 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	20201001100000151
	1 319 400,00

	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспеченности сбалансированности бюджетов
	20201003100000151
	100 000,00

	 Прочие субсидии бюджетам поселений
	20202999100000151
	161 400,00

	 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20203015100000151
	55 100,00

Приложение 3
к постановлению главы

администрации Кугеевского
сельского поселения

РАСХОДЫ
бюджета Кугеевского сельского поселения по разделам, подразделам,

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов и

ведомственной структуре расходов бюджета Кугеевского сельского поселения
за 2011 год

(руб.)
	Наименование
	Вед.
	Рз.
	ПР.
	ЦСР
	ВР
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	РАСХОДЫ, всего

	1 934 470,45

	в том числе:

	Администрации  Кугеевского сельского поселения
	993

	1 934 470,45

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	993
	01

	607 799,04

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	993
	01
	04

	594 536,04

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	0020400

	594 536,04

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020400
	500
	594 536,04

	Обеспечение проведения выборов  и референдумов
	993
	01
	07

	13 263,00

	Проведение выпоров в представительные органы муниципального образования
	993
	01
	07
	0200002

	13 263,00

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	993
	01
	07
	0200002
	500
	13 263,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	993
	02

	55 100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	55 100,00

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	0013600

	55 100,00

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	993
	02
	03
	0013600
	500
	55 100,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	993
	03

	250,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	993
	03
	10

	250,00

	Реализация государственных функций, связанных с обеспечением национальной  безопасности
	993
	03
	10
	2470000

	250,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	03
	10
	2479900

	250,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	03
	10
	2479900
	001
	250,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	993
	04

	39 566,67

	Другие вопросы в области национальной экономики
	993
	04
	12

	39 566,67

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	993
	04
	12
	3400300

	39 566,67

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	993
	04
	12
	3400300
	500
	39 566,67

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	993
	05

	500 204,00

	Коммунальное хозяйство
	993
	05
	02

	10 826,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	993
	05
	02
	3510500

	10 826,00

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	993
	05
	02
	3510500
	500
	10 826,00

	Благоустройство
	993
	05
	03

	489 378,00

	Уличное освещение
	993
	05
	03
	6000100

	160 000,00

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000100
	500
	160 000,00

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	993
	05
	03
	6000200

	161 400,00

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000200
	500
	161 400,00

	Содержание дорог в границах населённых пунктов поселений (Респуб.бюджет)
	993
	05
	03
	6000201

	161 400,00

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000201
	500
	161 400,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	993
	05
	03
	6000500

	6 578,00

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000500
	500
	6 578,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	993
	08

	731 550,74

	Культура
	993
	08
	01

	731 550,74

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	993
	08
	01
	4400000

	524 750,89

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4409900

	524 750,89

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4409900
	001
	524 750,89

	Библиотеки
	993
	08
	01
	4420000

	206 799,85

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4429900

	206 799,85

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4429900
	001
	206 799,85

Приложение 4
к постановлению главы

администрации Кугеевского
сельского поселения

РАСХОДЫ

бюджета Кугеевского сельского поселения по разделам и

подразделам классификации расходов за 2011 год

(руб.)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Исполнено

	1
	2
	3

	РАСХОДЫ, всего

	1 934 470,45

	В том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	607 799,04

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	594 536,04

	Обеспечение проведения выборов  и референдумов
	0107
	13 263,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	55 100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	55 100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	250,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	250,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	39 566,67

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	39 566,67

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	500 204,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	10 826,00

	Благоустройство
	0503
	489 378,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	731 550,74

	Культура
	0801
	731 550,74